Mieszek (Stary) ksiaze polski, potwierdza nadanie wsi Ra-
dziejowa klasztorowi mogilnienskiemu, przez ksiezne Salomee
uczynione.

XXXVIL  Anno incarnationis Domini millesimo centesimo
tertio (s) ego Mesco dux Polonie requirens ecclesie saneti Jo-
hannis Euangeliste prinilegia in Muglyn ') sub tempore do-
mini Bogumili eiusdem ecclesie abbatis, inter cetera inueni
quoddam priuvilegium de villa Radeow *) matris nostre, nomine
Salomea, continens sic:

(Tu nastepuje przywilej ks. Salomei z r. 1138/ 1144, N. VII).

Ego vero Mesco dux Polonie diligenter notatis omnihus,
que in priuilegio superiori seripta sunt, aduocato ad me iam
memorato monasterij mei abbate, percunctatus sum eum, si eo
iure, quo confirmauerat mater mea sui priuilegij iam dicto te-
nore et excommunicatione grani subterposita, villam Radeow
legitime possideret? respondit, se nimis lesum in subtractione
predicte ville a quibusdam meis hominibus: Milchone, Swecha,
Kotkone, filiorum Mlode et Lubasse atque aliorum camerario-
rum in circuitu, qui eandem per concessum ipsius antecesso-
rum, pefitionis causa uxoris fratris mei ducis Casimiri, iam
longo tempore coluerunt. Sed quia iuris est Polonie cuncta-
rumque  terrarum, testimonio idoneo quecunque incerta atque
dubia ad cognitionem veritatis manifeste perducere, ecitati ad
meam audientiam predieti rustici ab abbate, nulla sufficienti
adfirmatione verborum de obsessa villa se poterant expedire :
visum est michi meisque baronibus iusto iudicio, ut idem ab-
bas B. predecessorem suum dominum Arnoldum episcopum Lu-
buscensem ad certificandam rei veritatem presignato tempore
statueret. Qui veniens in sepedictam villam cum nostris nun-
tijs, videlicet Alberto de Dys: %) et fratre eius Roslano, Bo-

25
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dislauo subcamerario, Targossa, Nassebudo camerarijs alijsque,
coram omni vicinitate Radeow tam nobilium, quam simplicium
inxta fidei catholice censuram in verbo Dei testificatus est:
villam eandem cum his omnibus sortibus, quas supradicti fa-
muli mei occupauerant, esse beati Johannis per totum, sicut
et in superioribus repereram, adiiciens, per sue manus indi-
cium confirmans aunctoritate beati Petri sanctiqgne Johannis
villam Radeow terminos habere cum Bythom *), eum Paulo
filio Huponis, cum villa Czestkonis, cum Petro filio Jacusso-
nis, cum villa Andree Sambor, eum Skibino, eum Plaucis, cum
Prozouino °) et excommunicans per Deum celi terreque con-
ditorem enm, qui vellet et qui consentiret hoe postmodum pri-
uilegium aliquoties sine consensu abbatis et fratrum infringere.
Fecique ego Mesco dux Polonie hoe¢ meum confirmatorium te-
stamentum super his omnibus tam seripto, quam sigillo, tum
etiam testimonio vero atque idoneo hic superseripto, concedens
non solum Radeow per Cuiauiam, sed et ommibus villis per
Poloniam sancto Tohanni in Muglin spectantibus magnam ab omni
meo iure meorumque successorum in omnibus libertatem, con-
firmans hoc excommunicationis vinculo superiori, si quis hec
post nos attemptauerit infringere, quamdiu mundus steterit. Hi
sunt testes, quorum fuit presentia tune, quando dominus Ar-
noldus episcopus perhibuit testimonium: Petrus Magnus filius
Wszceheborii palatinus Cuiauiensis et castellanus Crusuiciensis,
Simon filius Degnonis, Petrus filius Tacussonis, Nicolaus filius
Stupote, Boguslaus filius Naslai, Tohannes canonicus Krusvi-
ciensis, Walterus canonicus, Pancratius sacerdos, Fulco sacer-
dos, Arnist (Arnusch) sacerdos, Bozislaus (Boleslaus, Bory-
slaus) filius Lutuini (Ludzmini, Lucuni), Beni (Ben), Bozislaus
(Borislaus), Martinus, Vitoslaus, Puten, Precslaus (Predeslaus),
Iohannes filius Roslai (Rozdali), Andreas, Petrus, Sebastianus,
Wsebor, Maslo, Cragsa (Kraysza) et alij quam plurimi.

XXXVII. Ego Mesco dux Polonie confero Deo et
sancto Iohanni Euangeliste in Muglin  omnem libertatem
in omnibus villis, que in dominium predicte ecclesie per-
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tinent, videlicet Zabno, Bystrzyea, Olsche, Faleacino, Woiu-
cino, Maczewo, Sebersko, Lubeschewo eum medio lacu, Raden-
cze cum flunio Zwieczissenicza ex utraque parte, Ochle, Bogdo-
nowo, Sedne, Mikanowicze, Leschno, Padniewo cum suis
appenditijs, Chelpsko, Lubien cum medio lacu, Seeglino, Do-
maninc, Lyskowo, Zdunowo, Sokolowo, Opatowo, Dalatowo,
(zechre, Krythe *) ecum medio lacu et fluuio per medinm
(nec non homines, qui eolant ipsas villas, siue liberi sine ascriplitij coram
omni castellano nec non palatino non prouocentur, sed coram duce prouo-
cati respondeant vel coram abbate); mec powoz dueant, preter cum
venerit dux infra Tumestram ™) et Mogilnam tum ambo loca
sex conferant currus de liberis; nec naroch, mee powolowe.
nec pedymowe, nec strozam, nec stationem nee aliqua iura
soluant; venaturam ipsius abbatis in Nebos ®) et in alijs siluis,
tam in castoribus et in clausuris liberam facio, preter tunc
cum dux semel ultra bis in anno venatum yerit, extune vena-
tor abbatis venandi licentiam omnimodam habeat. Que specia-
lis nostra abbatia in Mogilna ab auis meis nostro sub testi-
monio post Gneznensem archiepiscopum et potiori et maiori
gratia ab eis semper fuit habita et in omnibus honorata, ¢t
ideo ad omnes nostros sueccessores hec precipio, ut hane li-
bertatem non infringant sed obseruare studeant, quatenus Do-

minum omnipotentem in eis (et) sanctum Iohannem semper

propitios  habeant, et mortem eternam in futuro seculo non
timeant.  Amen.

Oryginal powyzszego dokumentu nie dochowal sie do dni
naszych. Bielowski, ktéry go pierwszy w Monumenta Poloniae
historica, tomie I na str. XXVI drukiem oglosil, posiadal go
z dwdeh kopij, z ktéryeh jedna zapisana byla w kopiarzu kapi-
tuly katedralnej krakowskiej, z XV jeszeze wieku pochodzacym,
a noszacym tytul: Archivii ecclesiae ecathedralis Cracouiensis
pars secunda, na str. 278, druga znajdowala sie w jakims nie-
znanym dzis juz Dblizej kodeksie & p. B. Waliszkiewicza anty-
kwarza krakowskiego.

Zaznacza Bielowski, ze kopie te nie byly weale identyezne,
lecz ze tekst zawarty w kodeksie Waliszkiewicza byl znacznie
krétszy 1 konezyl sie juz na wyrazach et alij quam plurimi®.

25%
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Wedle tekstu ogloszonego u Bielowskiego powtdrzyl ten do-
kument Kodeks dyplomatyczny wielkopolski w tomie I pod N. 83,
naznaczajac mu jako date wystawienia czas pomiedzy r. 1193
a 1198. p